8
ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении муниципальной программы «Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города от 17.04.2024 №310                           «О порядке разработки и реализации муниципальных программ города Нижневартовска, учитывая итоговый протокол общественного обсуждения проекта постановления администрации города «Об утверждении муниципальной программы «Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска» от 03.06.2024:

1. Утвердить муниципальную программу «Материально-техническое                    и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска» согласно приложению.

2. Прекратить с 01.01.2025 реализацию муниципальных программ:
– «Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска», утвержденной постановлением администрации города от 18.12.2015 №2281;
– «Электронный Нижневартовск», утвержденной постановлением администрации города от 19.07.2016 №1070;
– «Развитие муниципальной службы в администрации города Нижневартовска», утвержденной постановлением от 20.04.2015 №783.

3. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (В.А. Мыльников) обеспечить официальное опубликование постановления.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и утверждении бюджета города Нижневартовска, начиная с бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации города, начальника управления по вопросам муниципальной службы и кадрам администрации города.

2
Глава города                                                                                           Д.А. Кощенко
Приложение к постановлению
администрации города
от _____________ № _________

Муниципальная программа
"Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов
местного самоуправления города Нижневартовска"

Паспорт муниципальной программы
"Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов
местного самоуправления города Нижневартовска"

1. Основные положения
	Куратор муниципальной программы
	управляющий делами администрации города

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	управление делами администрации города

	Период реализации муниципальной программы
	2025-2036

	Цели муниципальной программы
	1.	Обеспечение эффективного функционирования органов местного самоуправления города Нижневартовска;
2.	Повышение эффективности муниципальной службы в администрации города Нижневартовска

	Направления (подпрограммы) муниципальной программы
	-

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	5 947 211,55

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации / государственными программами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	1. Цифровая трансформация государственного и муниципального управления, экономики и социальной сферы;
2. Государственные программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:
"Цифровое развитие Ханты-Мансийского автономного округа – Югры";
"Развитие образования";
"Социальное и демографическое развитие";
"Культурное пространство";
"Поддержка занятости населения";
"Строительство";
"Развитие государственной гражданской и муниципальной службы";
"Безопасность жизнедеятельности и профилактика правонарушений";
"Экологическая безопасность"

2. Показатели муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
показателя
	Уровень
показа-теля
	Единица
измерения
(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Ответственный
за достижение
показателя

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033
	2034
	2035
	2036

	Цель 1 «Обеспечение эффективного функционирования органов местного самоуправления города Нижневартовска»

	1.
	Уровень обеспеченности потребностей органов местного самоуправления в части материально-технического обеспечения
	МП
	процент
	100
	2023
	100

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	управление делами администрации города

	Цель 2 «Повышение эффективности муниципальной службы в администрации города Нижневартовска»

	2.
	Количество муниципальных служащих администрации города, получивших дополнительное профессиональное образование и принявших участие в семинарах, семинарах-тренингах, тренингах, конференциях
	МП
	человек
	255
	2023
	240
	240
	240
	240
	240
	240
	240
	240
	240
	240
	240
	240
	управление         по вопросам муниципальной службы                   и кадров администрации города

	3.
	Доля муниципальных служащих, прошедших диспансеризацию, от общего количества муниципальных служащих, подлежащих диспансеризации, за исключением отсутствующих по уважительной причине
	МП
	процент
	100
	2023
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	управление                 по вопросам муниципальной службы                        и кадров администрации города

	4.

	Количество муниципальных служащих, принявших участие в конкурсе «Лучший муниципальный служащий администрации города Нижневартовска»
	МП
	человек
	-
	-
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	управление              по вопросам муниципальной службы                     и кадров администрации города

3. План достижения показателей муниципальной программы в 2025 году

	№
п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица
измерения
(по ОКЕИ)
	Плановые значения показателя

	I квартал
	первое
полугодие
	9 месяцев
	год

	Цель 1 "Обеспечение эффективного функционирования органов местного самоуправления города Нижневартовска"

	1.
	Уровень обеспеченности потребностей органов местного самоуправления в части материально-технического обеспечения
	МП
	процент
	100
	100
	100
	100

	Цель 2 "Повышение эффективности муниципальной службы в администрации города Нижневартовска"

	1.
	Количество муниципальных служащих администрации города, получивших дополнительное профессиональное образование и принявших участие в семинарах, семинарах-тренингах, тренингах, конференциях
	МП
	человек
	57
	161
	196
	240

	2.
	Доля муниципальных служащих, прошедших диспансеризацию, от общего количества муниципальных служащих, подлежащих диспансеризации, за исключением отсутствующих по уважительной причине
	МП
	процент
	-
	-
	-
	100

	3.
	Количество муниципальных служащих, принявших участие в конкурсе "Лучший муниципальный служащий администрации города Нижневартовска"
	МП
	человек
	-
	-
	-
	5

4. Структура муниципальной программы

	№
п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание
структурного элемента
	Связь с показателями

	1.
	Комплекс процессных мероприятий "Осуществление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска"

	Ответственный за реализацию
	управление делами администрации города

	Срок реализации
	2025-2036

	Участники
	муниципальное казенное учреждение "Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска" (далее - МКУ "УМТО")

	1.1.
	Материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления
	осуществление расходов на функционирование органов местного самоуправления, в том числе расходы на закупку товаров, выполнение работ, оказание услуг, приобретение основных средств и материальных запасов, приобретение и сопровождение программного обеспечения, выполнение мероприятий по модернизации и поддержке инфраструктуры информационных технологий, обеспечению информационной безопасности, оплату услуг связи, транспортное обеспечение, почтовые расходы, аренду помещений и прочие виды расходов, направленные на хозяйственное и техническое обслуживание имущества, учтенного на балансе МКУ "УМТО", а также прилегающих к нему территорий, в соответствии с правилами и нормами безопасности, производственной санитарии и противопожарной защиты
	уровень обеспеченности потребностей органов местного самоуправления в части материально-технического обеспечения

	2.
	Комплекс процессных мероприятий "Развитие кадрового состава в администрации города"

	Ответственный за реализацию
	управление по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города

	Срок реализации
	2025-2036

	Участники
	управление по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города

	2.1
	Повышение профессионального уровня муниципальных служащих администрации города
	организация дополнительного профессионального образования и мероприятий, направленных на освоение муниципальными служащими администрации города новых знаний и навыков в сфере своей профессиональной деятельности

	количество муниципальных служащих администрации города, получивших дополнительное профессиональное образование и принявших участие в семинарах, семинарах-тренингах, тренингах, конференциях

	2.2
	Раскрытие профессионального и творческого потенциала муниципальных служащих администрации города, мотивация к поиску решений, направленных на эффективное исполнение ими должностных обязанностей

	организация и проведение ежегодного конкурса "Лучший муниципальный служащий администрации города Нижневартовска", выплата премий победителям
	количество муниципальных служащих, принявших участие в конкурсе "Лучший муниципальный служащий администрации города Нижневартовска"

	2.3
	Определение рисков развития заболеваний, раннее выявление имеющихся заболеваний, в том числе препятствующих прохождению муниципальной службы, сохранение и укрепление физического и психического здоровья муниципального служащего
	оплата услуг по диспансеризации лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации города

	доля муниципальных служащих, прошедших диспансеризацию, от общего количества муниципальных служащих, подлежащих диспансеризации, за исключением отсутствующих по уважительной причине

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
структурного элемента
	Источник
финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения
(тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033
	2034
	2035
	2036
	всего

	Муниципальная программа (всего)
	всего
	474470,97
	474266,78
	503347,38
	496347,38
	503347,38
	496347,38
	503347,38
	496347,38
	503347,38
	496347,38
	503347,38
	496347,38
	5947211,55

	федеральный бюджет
	8,90
	109,90
	109,90
	109,90
	109,90
	109,90
	109,90
	109,90
	109,90
	109,90
	109,90
	109,90
	1217,80

	бюджет автономного округа
	6058,55
	5583,12
	5583,12
	5583,12
	5583,12
	5583,12
	5583,12
	5583,12
	5583,12
	5583,12
	5583,12
	5583,12
	67472,87

	бюджет города
	468403,52
	468573,76
	497654,36
	490654,36
	497654,36
	490654,36
	497654,36
	490654,36
	497654,36
	490654,36
	497654,36
	490654,36
	5878520,88

	Объем налоговых расходов (справочно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.
	Комплекс процессных мероприятий "Осуществление материально-технического обеспечения  деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска"
	всего
	468095,00
	467720,57
	496801,17
	489801,17
	496801,17
	489801,17
	496801,17
	489801,17
	496801,17
	489801,17
	496801,17
	489801,17
	5868827,27

	федеральный бюджет
	8,90
	109,90
	109,90
	109,90
	109,90
	109,90
	109,90
	109,90
	109,90
	109,90
	109,90
	109,90
	1217,80

	бюджет автономного округа
	6058,55
	5583,12
	5583,12
	5583,12
	5583,12
	5583,12
	5583,12
	5583,12
	5583,12
	5583,12
	5583,12
	5583,12
	67472,87

	бюджет города
	462027,55
	462027,55
	491108,15
	484108,15
	491108,15
	484108,15
	491108,15
	484108,15
	491108,15
	484108,15
	491108,15
	484108,15
	5800136,60

	2.
	Комплекс процессных мероприятий "Развитие кадрового состава               в администрации города"
	бюджет города
	6375,97
	6546,21
	6546,21
	6546,21
	6546,21
	6546,21
	6546,21
	6546,21
	6546,21
	6546,21
	6546,21
	6546,21
	78384,28